
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00002/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES DE APOSTILAS, AVALIAÇÕES E PROJETOS PARA ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Aos 14 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES DE APOSTILAS, AVALIAÇÕES E PROJETOS PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI, CPF/CNPJ: 19.607.649/0001-01, ME/EPP:  Sim
GRAFICA CS EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 10.651.441/0001-07, ME/EPP:  Sim
GS Gráfica e Editora Eireli - ME, CPF/CNPJ: 21.819.621/0001-71, ME/EPP:  Sim
RB Comunicação Visual Eireli EPP, CPF/CNPJ: 27.232.288/0001-86, ME/EPP:  Sim
F.A Cartuchos e Toners LTDA -ME, CPF/CNPJ: 08.210.058/0001-71, ME/EPP:  Sim
TAVARESTAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CPF/CNPJ: 16.561.461/0001-73, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - IMPRESSÃO DE APOSTILAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI
CPF/CNPJ:19.607.649/0001-01
Data Registro Oferta:19.607.649/0001-01
Hora Registro Oferta:15:14:23
Valor da Oferta:335.933,63
Marca do Produto:
  
Empresa:GRAFICA CS EIRELI EPP
CPF/CNPJ:10.651.441/0001-07
Data Registro Oferta:10.651.441/0001-07
Hora Registro Oferta:11:41:30
Valor da Oferta:345.966,50
Marca do Produto:
  
Empresa:GS Gráfica e Editora Eireli - ME
CPF/CNPJ:21.819.621/0001-71
Data Registro Oferta:21.819.621/0001-71
Hora Registro Oferta:14:51:55
Valor da Oferta:345.966,50
Marca do Produto:
  
Empresa:RB Comunicação Visual Eireli EPP
CPF/CNPJ:27.232.288/0001-86



Data Registro Oferta:27.232.288/0001-86
Hora Registro Oferta:16:50:11
Valor da Oferta:345.966,50
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:F.A Cartuchos e Toners LTDA -ME
COF/CNPJ:08.210.058/0001-71
Data Registro Oferta:13/02/2020
Hora Registro Oferta:19:57:07
Valor da Oferta:345.966,50
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE F.A CARTUCHOS E TONERS LTDA - ME PELO NÃO 
ATENDIMENTO AO EDITAL. HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE É VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          
Empresa:TAVARESTAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
COF/CNPJ:16.561.461/0001-73
Data Registro Oferta:13/02/2020
Hora Registro Oferta:16:01:18
Valor da Oferta:344.909,83
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:desclassifico a licitante 06 por não atendimento ao edital, notadamente, por não apresentar proposta 
para os itens " PROJETO TRILHAS 1º Ano/ EMAI 1º Ano e EMAI 4º Ano" constante na TABELA 5 APOSTILAS 
AMPLIADAS (DEFICIENTES VISUAIS)
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:32:08 320.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:32:16 310.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:32:31 290.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:33:00 270.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:33:06 280.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:33:47 269.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:33:52 250.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:33:53 245.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:33:54 230.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:34:01 255.000,00
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI 19.607.649/0001-01 14/02/2020 09:34:08 228.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:34:12 229.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:34:21 222.200,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:34:24 215.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:34:29 200.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:34:34 205.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:34:41 180.000,00
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI 19.607.649/0001-01 14/02/2020 09:34:45 204.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:34:50 195.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:34:59 175.000,00
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI 19.607.649/0001-01 14/02/2020 09:34:59 198.000,00
CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI 19.607.649/0001-01 14/02/2020 09:35:01 178.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:35:16 170.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:35:22 169.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:35:23 160.000,00
GRAFICA CS EIRELI EPP 10.651.441/0001-07 14/02/2020 09:35:30 159.500,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:35:47 150.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:35:59 149.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:36:01 140.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:36:07 139.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:36:08 135.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:36:23 130.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:36:31 129.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:36:33 125.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:36:35 134.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:36:42 120.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:36:54 124.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:37:01 114.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:37:07 119.000,00



GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:37:09 115.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:37:17 110.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:37:26 109.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:37:29 100.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:37:30 99.999,99
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:37:43 96.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:37:45 95.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:37:46 97.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:38:02 94.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:38:19 93.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:38:25 90.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:38:32 89.999,99
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:38:38 92.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:38:43 89.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:38:56 88.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:38:58 88.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:39:11 87.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:39:24 87.999,99
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:39:33 86.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:39:43 85.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:40:35 84.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:40:42 84.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:41:29 83.000,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:41:42 83.999,99
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:43:02 82.999,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:43:19 82.500,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:43:36 82.499,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:43:38 82.000,00
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:43:38 81.500,00
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:43:51 81.999,99
RB Comunicação Visual Eireli EPP 27.232.288/0001-86 14/02/2020 09:45:06 81.499,99
GS Gráfica e Editora Eireli - ME 21.819.621/0001-71 14/02/2020 09:45:23 81.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GS Gráfica e Editora Eireli - ME
CPF/CNPJ: 21.819.621/0001-71
Data Registro Oferta: 14/02/2020
Hora Registro Oferta: 09:45:23
Valor da Oferta: 81.000,00

Descrição do Produto: IMPRESSÃO DE APOSTILAS
Marca: 
Valor Unitário: 81.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 12hs, do dia 12 de março de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


